
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  Правительства Новосибирской области  

от 18.08.2020 № 341-п 

 

 

В целях уточнения источников финансового обеспечения  выплаты 

вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций Новосибирской 

области и муниципальных образовательных организаций, расположенных 

на территории Новосибирской области, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы, а также 

педагогическим работникам государственных профессиональных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования, в том числе программы 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья 

Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 18.08.2020 № 341-п «О вознаграждении за классное руководство (кураторство) 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

Новосибирской области и муниципальных образовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 

программы, а также педагогическим работникам государственных 

профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего профессионального образования, в том числе программы 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

следующее изменение: 

в Порядке выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций Новосибирской области и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской 

области, реализующих образовательные программы начального общего, основного 



общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы, а также педагогическим работникам 

государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего профессионального образования, в том 

числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья: 

пункт 5 дополнить: 

«Выплата вознаграждения с учетом районного коэффициента к заработной 

плате, установленного решениями органов государственной власти СССР или 

федеральных органов государственной власти, за работу в районах (местностях) с 

особыми климатическими условиями осуществляется за счет средств иного 

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального 

бюджета бюджету Новосибирской области на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы, а также 

педагогическим работникам государственных профессиональных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования, в том числе программы 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

Выплата районного коэффициента в повышенном размере в соответствии с 

постановлением администрации Новосибирской области от 20.11.1995 N 474 «О 

введении повышенного районного коэффициента к заработной плате на 

территории области» осуществляется за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области, доведенных до министерства образования Новосибирской 

области.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Новосибирской области Дудникову В.А. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                 А.А. Травников 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Жафярова М.Н. 

238 73 20  

consultantplus://offline/ref=D4BCD6819529E4D68222685E993786483DD4E134808A4E5C3F8663E54AF79F68253E6E8E1F0227D23A23037E9A746CUCr8F


Первый Заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

Ю.Ф.Петухов 

«___»____________ 2024 г. 

 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

В.А. Дудникова 

«___»____________ 2024 г. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Новосибирской области 

– министр финансов и налоговой 

политики Новосибирской области 

 

 

 

 

В.Ю. Голубенко 

«___»____________ 2024 г. 

 

 

Министр образования Новосибирской 

области 

М.Н. Жафярова  

«___»____________ 2024 г. 
 

И.о. министра здравоохранения 

Новосибирской области 

Е.А. Аксенова 

«___»____________ 2024 г. 

 

Министр культуры Новосибирской 

области 

 

Ю.К. Шуклина 

«___»____________ 2024 г. 

 

Министр физической культуры и 

спорта Новосибирской области 

 

С.А. Ахапов 

«___»____________ 2024 г. 

Министр юстиции  

Новосибирской области 

 

Т.Н. Деркач 

«___»____________ 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


